
UCHWAŁA NR 55/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie:  aktualizacji wysokości rocznych kwot  dotacji  na   jednego  ucznia  w  szkołach 
niepublicznych posiadających  uprawnienia szkół publicznych, o których mowa 
w art. 26  ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 

zadań oświatowych 

Na podstawie  art. 26 ust. 1, ust. 2 i ust. 5, art. 43 ust. 2  pkt 1, art. 45 pkt 2  ustawy z dnia 
27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych  (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1930 
i poz. 2445), rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie sposobu 
podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 
2022 (Dz. U. z  2021 roku, poz. 2453, z 2022 roku poz. 352) oraz §10 ust. 19 i ust. 20 pkt 2  ppkt b 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań 
w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 493 z późn. zm.), 
Zarząd  Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Kwoty dotacji na jednego ucznia w  szkołach niepublicznych posiadających  uprawnienia  szkół 
publicznych, o których mowa w art. 26 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynoszą: 

1. w liceach ogólnokształcących - 7.128,54 zł, 

2. w branżowych szkołach I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których 
mowa w ust. 18 załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2021 roku 
w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w roku 2022 - zwanego dalej "rozporządzeniem'', z wyłączeniem uczniów będących 
młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy - 9.093,29 zł, 

3. w branżowych szkołach I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których 
mowa w ust. 19 załącznika do rozporządzenia, z wyłączeniem uczniów będących młodocianymi 
pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy - 8.715,45 zł, 

4. w branżowych szkołach I stopnia i uczniów techników, kształcących się w zawodach, o których 
mowa w ust. 20 załącznika do rozporządzenia, z wyłączeniem uczniów będących młodocianymi 
pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy oraz uczniów szkół medycznych -
 8.337,62 zł, 

5. w branżowych szkołach I stopnia, będących młodocianymi pracownikami realizującymi 
praktyczną naukę zawodu u pracodawcy - 7.393,02 zł. 

§ 2. Kwoty dotacji na jednego ucznia w  szkołach niepublicznych posiadających  uprawnienia  szkół 
publicznych, o których mowa w art. 26 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynoszą: 

1. w liceach ogólnokształcących zaocznych - 755,68 zł, 

2. w szkołach policealnych  kształcących  w zawodach, o których mowa w ust. 21 załącznika do 
rozporządzenia - 1.070,54 zł, 

3. w szkołach policealnych  z wyłączeniem szkół, o których mowa w ust. 2, 4 i 5 - 1.889,19 zł, 

4. w szkołach policealnych stacjonarnych kształcących w zawodach medycznych - 6.738,10 zł, 

5. w szkołach policealnych zaocznych kształcących w zawodach medycznych - 5.793,51 zł. 

§ 3. Dodatkowa kwota dotacji na jednego ucznia w branżowych szkołach I stopnia, liceach 
ogólnokształcących i technikach, dla dzieci i młodzieży, w których iloraz liczby uczniów w szkole 
i rzeczywistej liczby klas w szkole, ustalony zgodnie z ust. 12 załącznika do rozporządzenia, jest niższy 
lub równy 18 w jednostce spełniającej kryterium, o którym mowa w ust. 14 załącznika do 
rozporządzenia - 1.574,32 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF84FBBE-9DA7-442C-AA49-8B01A2DCEE04. Uchwalony Strona 1



§ 4. Dodatkowa kwota dotacji na jednego ucznia w szkołach branżowych I stopnia, ucznia 
technikum, który rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2021/2022 w zawodach określonych w części 
II załącznika do obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 stycznia 2021 roku w sprawie 
prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowymi 
wojewódzkim rynku pracy (M.P. poz. 122), ucznia w szkole branżowej I stopnia, ucznia technikum, 
który rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2020/2021 w zawodach określonych w części II załącznika 
do obwieszczenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie prognozy 
zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim 
rynku pracy (M.P. poz. 106), a także ucznia w branżowej szkole I stopnia, ucznia technikum, który 
rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2019/2020 w zawodach określonych w części II załącznika do 
obwieszczenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 marca 2019 roku w sprawie pognozy 
zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim 
rynku pracy (M.P. poz. 276), a także ucznia w branżowej szkole I stopnia, ucznia technikum, który 
rozpoczął kształcenie w roku szkolnym 2018/2019 w zawodach, o których mowa w ust. 22 załącznika do 
rozporządzenia z wyłączeniem  uczniów będących młodocianymi pracownikami  - 1.259,46 zł. 

§ 5. Dodatkowa kwota dotacji na ucznia lub słuchacza korzystającego z dodatkowej, bezpłatnej nauki 
języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe - 9.445,94 zł. 

§ 6. Dodatkowa kwota dotacji w szkołach niepublicznych posiadających uprawnienia szkół 
publicznych wynosi: 

1. na ucznia lub słuchacza objętego nauczaniem indywidualnym z wyłączeniem uczniów lub 
słuchaczy posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego (na podstawie orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego), wynikająca z wagi P38, określonej w załączniku do rozporządzenia 
- 6.297,29 zł, 

2. na ucznia lub słuchacza z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanego 
społecznie, zagrożonego niedostosowaniem społecznym - wymagającego stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy, wynikająca z wagi P5, określonej w załączniku do rozporządzenia - 
8.816,21 zł, 

3. na ucznia lub słuchacza niewidomego, słabowidzącego, z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego) - wymagającego stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy, wynikająca z wagi P6, określonej w załączniku do 
rozporządzenia -  18.262,15 zł, 

4. na ucznia lub słuchacza niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie ksształcenia specjalnego) - 
wymagającego stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, wynikająca z wagi P7, określonej    
w załączniku do rozporządzenia - 22.670,26 zł, 

5. na ucznia z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu głębokim objętego zajęciami 
rewalidacyjno-wychowawczymi organizowanymi w szkołach i poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, ucznia lub słuchacza z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera (na podstawie odpowiednio orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego albo 
o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) - wymagającego stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy, wynikająca  z wagi P8, określonej  w załączniku do rozporządzenia - 59.824,29 zł. 

§ 7. Kwota dotacji na jednego ucznia lub słuchacza, niebędącego uczniem lub słuchaczem 
niepełnosprawnym, który uzyskał świadectwo dojrzałości, w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych 
niebędącym szkołą specjalną oraz na jednego ucznia lub słuchacza, niebędącego uczniem lub 
słuchaczem niepełnosprawnym, który uzyskał dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe albo 
dyplom zawodowy, w szkole policealnej i dotychczasowej szkole policealnej, niebędącej szkołą 
specjalną oraz na słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który zdał egzamin potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe w zakresie danej kwalifikacji w szkole, wynikająca z wagi P12, określonej  
w załączniku do rozporządzenia - 2.518,92 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF84FBBE-9DA7-442C-AA49-8B01A2DCEE04. Uchwalony Strona 2



 Przewodniczący Zarządu 
 

   Piotr Ambroszczyk 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski   
Członkowie Zarządu:   
Jerzy Materek   

Izabela Wrona   
Stanisław Wojtan   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF84FBBE-9DA7-442C-AA49-8B01A2DCEE04. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art.  26  ust. 1 i ust.  2  ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych, dotacje w szkołach niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych,  
przysługują na ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej odpowiednio na danego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej. 

Art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych 
wskazuje, iż aktualizacji kwoty dotacji dokonuje się w miesiącu roku budżetowego następującym po 
miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na dany rok. Ustawa budżetowa 
na rok 2022 ogłoszona została w dniu 4 lutego 2022 roku, w związku z tym aktualizacja kwoty dotacji 
następuje  w miesiącu kwietniu. 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 20 marca 2020 roku w sprawie 
szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493 
z późniejszymi zmianami) w 2022 roku zaktualizowana kwota dotacji może obowiązywać od miesiąca 
pierwszej aktualizacji. Zaktualizowane kwoty dotacji ustalone zostały w oparciu o rozporządzenie Ministra 
Edukacji i Nauki  z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022 zmienione rozporządzeniem Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 10 lutego 2022 roku oraz standard finansowy A i wskaźnik Di określony na 2022 rok. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF84FBBE-9DA7-442C-AA49-8B01A2DCEE04. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



